MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
COORDENAÇÃO DE ATENÇÃO ESTUDANTIL

CIRCULAR Nº 29/2022 PRAE/UFJ.

Jataí, 20 de Outubro de 2022.

Prezada Comunidade Acadêmica,

A Pró-Reitoria  de  Assuntos  Estudantis  –  PRAE/UFJ,  e  a  Coordenação  de

Atenção  Estudantil  –  CAE/UFJ  tornam  público  “A segunda  chamada  do  Processo

Seletivo para concessão de bolsas  regulares do ADENDO 01/2022 DO EDITAL Nº

02/2022  CAE/PRAE/UFJ:  BOLSAS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL –  (BOLSA

ALIMENTAÇÃO)”.

As/os  deferidas/os  e  contempladas/os  deverão  realizar  o  cadastro  para  o

recebimento da bolsa (Alimentação). Preenchendo o formulário de  cadastro da bolsa

alimentação. Esse formulário solicita os seguintes documentos:

* Ficha de Cadastro;

* Cópia do CPF;

* Cópia dos dados bancários;

* Comprovante de matrícula 2022/1

Caso  a/o  solicitante  que  não  apresente  a  documentação  à  PRAE,  estará

automaticamente eliminada/o do referido processo. Salientamos que, o deferimento e

contemplação no processo seletivo Adendo 01 do Edital 02/2022 não é suficiente, uma

vez que, se faz necessário o cadastro a fim de oficializar o status de “bolsista”. Em caso

de dúvidas, os/as solicitantes deverão consultar o Adendo 01 e do Edital Nº 02/2022

CAE/PRAE/UFJ  para  maiores  informações  ou  entrar  em  contato  com  o  setor

administrativo da PRAE

Obs.: As/os deferidas/os e contempladas/os devem realizar o cadastro junto à PRAE

através do email: prae@ufj.edu.br no período de 21/10/2022 (sexta-feira) a 27/10/2022

(quinta-feira).

Atenciosamente,

Pró-Reitora de Assuntos Estudantis – UFJ
PRAE – site: https://ccom.jatai.ufg.br
e-mail: prae@ufj.edu.br
Telefone: (64) 3606-8214/8215.